
МУНИ! ШПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МА11СИЙСК01 О АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

^ттшивт рйрштвтш

146261 355104т%%-ттж
т-жтжа

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

О внесении изменения в приказ 
департамента образования 
от 17.01.2022 № 12-03-16/2 
«О среднем: размере стоимости 
питания в день одного ребенка в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования»

В соответствии с приказом департамента образования от 31.12.2020 
№ 12-03-967/0 «О применении среднесуточных наборов пищевой продукции для 
детей дошкольною возраста в муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования», 
калькуляцией примерного перспективного меню муниципальных 
образовательных ; учреждений, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, действующих цен на продукты питания 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ департамента образования от 17.01.2022 № 12-03-16/2 
«О среднем размере стоимости питания в день одного ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования» изменение, изложив приложение к: приказу в новой 
редакции согласно: приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01Л1.2022.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента - к,- / , ИЛ. Замятина



Приложение 
к приказу

Средняя стоимость питания в день одного ребенка в муниципальных образовательных учреждениях» реализующих образовательную программу
дошкольного образования

Время функционирования группы Возрастной состав 
группы

Режим рабо ты 
группы

Предоставляемое питание Средняя стоимость 
питания в день одного 

ребенка, руб.

1. Группы, с 12-часовым 
пребыванием

до 3 лет* с 07,00 до 19.00 завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин 163,00

от 3 до 7 лет с 07.00 до 19.00 завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин 188,00

разновозрастные с 07.00 до 19.00 завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин 188,00

2. Г руппы кратковременного
пребывания, 3 часа пребывания

до 3 лет с 07.30 до 10.30 завтрак 37,20
с 07.30 до 10.30 завтрак, второй завтрак 47,70
с 08.00 до 11.00 второй завтрак 10,50
с 08.30 до 11.30 второй завтрак 10,50
е 09.00 до 12.00 второй завтрак 10,50
с 11.00 до 14.00 обед 53,60
с 11.10 до 14.10 второй завтрак 10,50
с 12.00 до 15.00 второй завтрак, полдник 31,80
с 13.00 до 16.00 полдник 21,30
с 15.00 до 18.00 полдник 21,30

от 3 до 7 лет с 09.00 до 12.00 второй завтрак 7,Ю
3, Группы кратковременного 
пребывания, 3,5 часа пребывания

до 3 лет с 08.00 до 11.30 завтрак, второй завтрак 47,70
с 08.00 до 11.30 второй завтрак, обед 64,10
с 08.30 до 12.00 второй завтрак 10,50
с 08.30 до 12.00 завтрак, второй завтрак 47,70
с 08.30 до 12.00 второй завтрак, обед 64,10
с 08.30 до 12.00 завтрак, второй завтрак, обед 101,30
с 11.40 до 15.10 обед 53,60
. 1100 ю Г '0 полдник, ужин 61,70
с 14.30 до 11.00 полдник, ужин 61,70



Время функционирования группы Возрастной состав 
группы

Режим работы 
группы

Предоставляемое питание Средняя стоимость 
питания в день одного 

ребенка, руб.

с 15.30 до 19.00 полдник, ужин б 1,70
4, Группы кратковременного 
пребывания, 4 часа пребывай»

до 3 лет с 08.00 до 12,00 завтрак, второй завтрак, обед 101,30
е 15.00 до 19.00 полдник, ужин 61,70

5. Группы кратковременного 
; пребывания. 5 часов пребывшим

до 3 лег с 08.00 до 13.00 зав1рак, второй завтрак, обед 101,30
€ 13,00 до 14.00 полдник, ужин 61.70
с 13.30 ло 18.30 полдник, ужин 61,70
с 14,00 до 1 М.ОО полдник, ужин 61,70

от 3 до 7 лет с 08.00 до 13,00 завтрак, второй завтрак, обед 118,20
б. Группы с круглосуточным: 
пребыванием

от 3 до 7 лет круглосуточно завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин 201.00

разновозрастные круглосуточно завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин, второй ужин 201,00


